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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 19. april 2016 har udvalget efter ønske fra Eva Flyvholm (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 157 

 

Er ministeren enig i, at det er uhensigtsmæssigt, at pædagogstuderende med 

handicap eller kronisk sygdom bliver forhindret i at færdiggøre deres uddannelse 

på grund af et fast krav til antallet af timer de skal være i praktik, jf. artiklen 

»Pædagoguddannelsen udelukker studerende med særlige behov« bragt i 

Politiken den 14. april 2016, og vil ministeren ændre uddannelsesbekendtgørelsen, 

så det igen bliver muligt for uddannelsesinstitutionerne at lave særligt tilrettelagte 

studieforløb på pædagoguddannelsen? 

 

Svar 

 

Styrelsen for Videregående Uddannelser behandler dispensationsansøgninger på 

alle professionsbacheloruddannelser. Der kan gives dispensation, hvis den stude-

rendes helbredsmæssige forhold forværres under uddannelsen, eller der sker andet 

uforudset i den studerendes liv, som påvirker evnen til at studere på fuld tid. Pæda-

gogstuderende med kroniske lidelser kan således få dispensation fra timetalskravet, 

hvis der aktuelt opstår usædvanlige forhold. Under behandlingen af dispensations-

ansøgningen lægges der også vægt på, om institutionen vurderer, at den studerende 

kan nå de faglige mål, der er sat for uddannelsen. 

 

Jeg lægger stor vægt på, at vi indretter vores uddannelsessystem således, at alle der 

fagligt kan gennemføre en videregående uddannelse også har en mulighed for det. 

Det gælder også studerende på pædagoguddannelsen. 

 

Jeg har derfor bedt Styrelsen for Videregående Uddannelser gennemgå de nuvæ-

rende rammer for dispensationer på pædagoguddannelsen med henblik på at vur-

dere, om der er behov for at lempe på dispensationsmuligheden. 

 

Der skal fortsat være en faglig balance, så de studerende efterfølgende har en reel 

mulighed for beskæftigelse inden for området.   
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Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 


